CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN CÔNG NGHIỆP VN
-------
Số:  ……… /ISC-GT
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý II/2015 so với Quý II/2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
---o0o---

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 07 năm 2015

Kính gửi:	- UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
	- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Căn cứ vào báo cáo kết quả kinh doanh Quý II/2015, Công ty CP Chứng khoán Công nghiệp Việt Nam xin giải trình về sự biến động lợi nhuận giữa Quý II/2015 so với Quý II/2014 như sau:
	Chỉ tiêu
	Quý II/2015
	Quý II/2014

	Lợi nhuận trước thuế
	- 1.849.515.012
	3.002.925.726

	Chi phí thuế TNDN
	0
	   660.643.660

	Lợi nhuận sau thuế
	- 1.849.515.012
	2.342.282.006

Nguyên nhân:
Quý II/2015, thị trường chứng khoán Việt Nam vẫn chưa thực sự khả quan làm cho doanh thu hoạt động môi giới giảm. Do ảnh hưởng tâm lý của dòng tiền yếu đã khiến thị trường trong quý II/2015 lao dốc liên tục  làm cho  kết quả kinh doanh của Cty không mấy khả quan. Mặt khác chi phí Công ty trong quý II/2015 tăng 48% so với quý II/2014 vì vậy kéo theo lợi nhuận của Công ty vẫn giảm trong quý II/2015 này.
Kết quả:
· Doanh thu hoạt động môi giới Quý II/2015 đạt 743.075.855 vnđ giảm 18% so với cùng kỳ năm 2014
· Doanh thu hoạt động lưu ký Quý II/2015 đạt 45.538.472 vnđ so với Quý II/2014 là 116.657.451 vnđ giảm 60%
· Doanh thu khác là 242.588.302 đồng trong khi cùng kỳ năm trước là 717.306.890 vnđ giảm 66%
· Mặt khác chi phí của Cty trong quý này tăng 48% so với quý II/2013
· Trên đây là giải trình của Công ty CP Chứng khoán Công nghiệp Việt Nam.
Trân trọng.
 (
Nơi nhận:
Như trên
Lưu tại ISC
) (
CTY CP CHỨNG KHOÁN CÔNG NGHIỆP VN
TỔNG GIÁM ĐỐC
Trần Đức Thuận
)